
 
 

UCHWAŁA NR XXII/142/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881) w związku z uchwałą Nr XX/130/25 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 16 czerwca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Lutomiersk (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 7029), Rada Miejska 
w Lutomiersku, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę w szkołach, dla których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

       
  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Lutomiersku 

 

Piotr Lorkowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 8901



 

 

 

 

 

Regulamin przyznawania stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
w szkołach, dla których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym 

Wstęp 

Stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których Gmina 
Lutomiersk jest organem prowadzącym, zostało podyktowane potrzebą docenienia i uhonorowania osiągnięć 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Lutomiersk. Obejmuje wsparcie dla dzieci i młodzieży 
wykazujących się szczególnymi uzdolnieniami naukowymi, sportowymi oraz artystycznymi, biorącymi udział 
w olimpiadach przedmiotowych, konkursach, przeglądach, festiwalach, wystawach i zawodach. Przyznawane 
stypendia mają stanowić nie tylko formę wsparcia finansowego, ale również istotny element motywacyjny – 
zachętę do dalszej pracy, rozwijania umiejętności oraz aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym 
i kulturalnym. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej o charakterze 
motywacyjnym, uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lutomiersk, jak również formy, zakres udzielania tej pomocy i tryb postępowania 
w tych sprawach. 

Rozdział 1. 
Forma Stypendium 

§ 1. Jednorazowe stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Lutomiersk stanowi formę nagrody i wyróżnienia oraz wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Lutomiersk bez względu na miejsce 
zamieszkania. Przyznawane jest co roku na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku 
szkolnym. 

§ 2. Stypendium realizuje cele „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Lutomiersk". 

Rozdział 2. 
Zakres Stypendium 

§ 3. 1. Stypendia dla uzdolnionych uczniów są przyznawane uczniom uczęszczającym do klas  
IV – VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Lutomiersk, bez względu na miejsce ich zamieszkania. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen z zajęć 
edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji co najmniej 5,00 i dodatkowo spełnia jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu interdyscyplinarnego lub przedmiotowego lub tematycznego 
o zasięgu wojewódzkim organizowanego przez kuratora oświaty i otrzymał zaświadczenie wydane zgodnie 
z przepisami dotyczącymi organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu interdyscyplinarnego lub przedmiotowego lub tematycznego 
o zasięgu ponad wojewódzkim organizowanego przez kuratorów oświaty na podstawie zawartego 
porozumienia i otrzymał zaświadczenie wydane zgodnie z przepisami dotyczącymi organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

3) uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady interdyscyplinarnej lub przedmiotowej lub z przedmiotów 
dodatkowych lub tematycznej w zawodach trzeciego stopnia (centralnych) organizowanych przez szkoły 
wyższe, jednostki naukowe i inne podmioty prowadzące statutową działalność oświatową lub naukową i 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/142/25
Rady Miejskiej w Lutomiersku
z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8901



otrzymał zaświadczenie, według wzoru określonego w przepisach dotyczących organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen 
z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji co najmniej 4,50 i dodatkowo spełnia jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) zajął I, II lub III miejsce w swojej kategorii wiekowej w finale wojewódzkim lub ogólnopolskim Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez 
organizatora; 

2) zajął I, II lub III miejsce w swojej kategorii wiekowej w zawodach rangi wojewódzkiej lub Mistrzostw 
Polski organizowanych przez Polski Związek Sportowy odpowiadający za dyscyplinę sportu i otrzymał 
imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez organizatora; 

3) został powołany do kadry narodowej w swojej kategorii wiekowej przez Polski Związek Sportowy 
odpowiadający za dyscyplinę sportu i otrzymał imienne powołanie. 

4. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen 
z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji co najmniej 4,50 i dodatkowo spełnia jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty lub zajął I, II lub III miejsce w swojej kategorii wiekowej 
w przeznaczonych dla uczniów konkursach ogólnopolskich organizowanych przez ministerstwa i urzędy 
centralne lub na ich zlecenie i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez organizatora; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty lub zajął I, II lub III miejsce w swojej kategorii wiekowej 
w przeznaczonych dla uczniów konkursach ogólnopolskich lub międzynarodowych organizowanych przez 
organizacje międzynarodowe, których członkiem jest Polska albo które działają na terenie Polski lub na ich 
zlecenie i otrzymał imienny dyplom lub zaświadczenie wydane przez organizatora. 

Rozdział 3. 
Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 4. 1. Stypendium jest przyznawane na podstawie wniosku złożonego przez rodziców/opiekunów prawnych 
ucznia lub dyrektora szkoły, w siedzibie szkoły, do której uczęszcza dziecko, skierowanego do Burmistrza 
Miasta i Gminy Lutomiersk, najpóźniej 2 dni przed planowanym terminem klasyfikacyjnej rady pedagogicznej 
na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym. 

2. Wniosek składa się w formie pisemnej na druku, stanowiącym załącznik do Regulaminu przyznawania 
stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których Gmina 
Lutomiersk jest organem prowadzącym. 

3. Do wniosku należy dołączyć zgodę rodzica/opiekuna prawnego na wykorzystanie wizerunku  
i przetwarzanie danych osobowych dziecka oraz kopie dokumentów, o których mowa w § 3. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium zawiera: 

a) imię (imiona) i nazwisko ucznia, 

b) imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/dyrektora szkoły, 

c) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który wypłacone ma być stypendium i nazwa banku, 

d) nazwę i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń, 

e) klasa, do której uczęszcza w obecnym roku szkolnym uczeń, 

f) średnia ocen z zajęć dydaktycznych ustalona w wyniku rocznej klasyfikacji, 

g) udokumentowane osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych itp. wraz ze wskazaniem 
warunków regulaminu, które uprawniają do ubiegania się o stypendium, 

h) informację o załączonych dokumentach, 

i) informację o opinii Rady Pedagogicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8901



5. Wniosek po złożeniu podlega opinii rady pedagogicznej szkoły, do której uczęszcza dziecko. Rada 
pedagogiczna opiniuje wniosek i dyrektor szkoły składa go, niezwłocznie po zaopiniowaniu podczas rady 
klasyfikacyjnej, w siedzibie Samorządowego Centrum Usług Wspólnych, pl. Jana Pawła II 12,  
95-083 Lutomiersk. 

6. Wnioski niekompletne, na innym druku lub bez merytorycznego uzasadnienia nie będą przez komisję 
rozpatrywane. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna, powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Lutomiersk odrębnym zarządzeniem, w którym określa się jej skład osobowy i wyznacza przewodniczącego 
komisji. 

2. Komisja rozpatruje wnioski najpóźniej w terminie 2 dni przed zakończeniem zajęć dydaktycznych 
w danym roku szkolnym. 

3. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności  
co najmniej połowy składu. 

4. Do zadań Komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

2) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji oraz imiennej listy uczniów rekomendowanych  
do otrzymania stypendium. 

5. Niezwłocznie po zakończeniu obrad Komisja przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk listę 
rekomendowanych kandydatów do stypendium. 

6. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk. 
Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 

§ 6. Stypendium w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) jest jednorazowe  
i przyznawane przez Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W budżecie Gminy Lutomiersk, w danym roku, w uchwale budżetowej zabezpiecza się środki 
finansowe przeznaczone na stypendia dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla 
których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym. 

2. Wręczenie dyplomu potwierdzającego przyznanie stypendium odbywa się podczas uroczystości 
zakończenia roku szkolnego w szkole, do której uczęszcza uczeń. 

3. Stypendium wypłacane jest w formie świadczenia pieniężnego do dnia 31 sierpnia roku, w którym 
uczniowi przyznano stypendium, na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8901



 

Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendium 
 dla uzdolnionych dzieci i młodzieży  

pobierających naukę w szkołach,  
dla których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym 

 
 
 
 
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA UZDOLNIONYCH DZIECI  

I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ W SZKOŁACH, DLA KTÓRYCH  
GMINA LUTOMIERSK JEST ORGANEM PROWADZĄCYM 

za szczególne osiągnięcia edukacyjne/sportowe/artystyczne* 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………….............. 
imię (imiona) i nazwisko ucznia 

 

……………………………………………………………………………………………….............. 
imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/dyrektora szkoły* 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 
nr rachunku bankowego, na który ma być wypłacone stypendium i nazwa banku  

(tylko w przypadku składania wniosku przez rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 

……………………………………………………………………………………………….............. 
nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń 

 

……………………………………………………………………………………………….............. 
klasa, do której uczęszcza w obecnym roku szkolnym uczeń 

 

……………………………………………………………………………………………….............. 
średnia ocen z zajęć dydaktycznych ustalona w wyniku rocznej klasyfikacji 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8901



 

Opis udokumentowanych osiągnięć w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych itp., wraz  
ze wskazaniem warunków, które uprawniają do ubiegania się o stypendium: 

 
……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

……………………………………………………………………………………………….............. 

Wykaz załączonych dokumentów: 

1. …………………………………………………………………………………………………….. 

2. …………………………………………………………………………………………………….. 

3. ......………………………………………………………………………………………………… 

4. ..…………………………………………………………………………………………………… 

 

Opinia Rady Pedagogicznej ………………………………………………………………………… 
                          nazwa szkoły 

………………………………………………………………………………………………………..……………

…………………………………………………………………………………………..…………………………

…………………………………………………………………………….............................................. 

 

……………………….…………………………                                                                                                                                                                      
                                                                                                                      podpis dyrektora szkoły 

     

….............…………………………                                         ………………………………………………. 
           miejscowość, data                                                                                                 podpis rodzica/opiekuna prawnego/dyrektora szkoły 
 
 
*właściwe podkreślić                                                                                                                      

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8901



 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na złożenie przez dyrektora wniosku o przyznanie stypendium dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, 

dla których Gmina Lutomiersk jest organem prowadzącym 
(tylko w przypadku składania wniosku przez dyrektora szkoły) 

 

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego: 

………………………...…………………………………...……………….......……………………. 

Wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora szkoły: 
 
………........………………………………………………………………………………………….. 

nazwa szkoły 
 

wniosku o przyznanie dla mojego dziecka ….......…………………………………………………... 
                                                                     imię i nazwisko ucznia 

stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których Gmina 
Lutomiersk jest organem prowadzącym. 

 

W przypadku przyznania Stypendium, proszę o jego wypłatę na rachunek bankowy o nr:  

………………………………………………………………………………………………....... 
nr rachunku bankowego i nazwa banku 

 
 
 
 
……………………….....……                                                  …………………………………………. 
                  miejscowość, data                                                                                                 podpis rodzica/opiekuna prawnego 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8901


	UCHWAŁA NR XXII/142/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1. do Załącznika 

		2025-09-11T11:19:19+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




